DECRETO Nº. 016/2015

“Convoca a IV Conferência Municipal de Assistência Social”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, em conjunto com o

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições,

que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida no inciso VI do artigo 66 da

Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a

implementação da Política de Assistência Social no Município, decreta:

Art.1º. Fica convocada a IV Conferência Municipal de Assistência Social,

a ser realizada no dia 04 de agosto de 2015, tendo como tema central: “Consolidar o

SUAS de vez rumo a 2026”.

Art.2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão a

conta de dotação orçamentária no orçamento vigente.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 06 de julho de 2015.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal

Mariana Garcia Dias

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social